
BEZPEČNOSTNÍ LIST 
  
 
Datum vydání: 01.08.1999                   Po čet stran: 5     
Datum revize: 10.01.2004                             Strana č.                   
Název výrobku: Detmol-pro                                     
 
1.   Identifikace  látky  nebo  přípravku  a výrobce  nebo  dovozce   
                                                              
1.1 Obchodní název p řípravku:  Detmol-pro                      
    Číslo CAS: 2921-88-2                                      
    Číslo ES(EINECS):                                         
    Další název látky:                                        
                                                              
1.2 Identifikace výrobce:        FROWEIN GmbH & Co.            
                                 D-72437 Albstadt             
                                                              
    Identifikace dovozce:                                     
    Obchodní jméno:              de Wolf s.r.o.          
    Sídlo:                       Americká 2452/14, 350 02 Cheb     
    I ČO:                         64 83 14 42                  
    Telefon:                     0166/435 130; 435 403        
    Fax:                         0166/437 190                 
                                                              
1.3 Nouzové tlf. číslo:  02-24 91 92 93; 02-24 91 54 02       
                (Toxikologické informa ční st ředisko Praha)    
                                                              
                                                              
2.   Informace  o složení  přípravku                              
                                                              
    Chemický název: enkapsulovaný chlorpyrifos (org anofosfát) 
    Obsah v (%):    23,1 %                                    
    Číslo CAS:      2921-88-2                                 
    Číslo ES (EINECS):                                        
    Výstražný symbol nebezpe čnosti: ---                       
    R-v ěta:   ---                                             
    S-v ěta:  S 2  - uchovávejte mimo dosah d ětí               
             S 13 - uchovávejte odd ělen ě od potravin, nápoj ů  
                    a krmiv                                   
             S 36/37 - používejte vhodný ochranný o děv,       
                       a ochranné rukavice                    
            S 42 - p ři fumigaci nebo rozprašování používej-  
                    te vhodný prost ředek k ochran ě dýchacích  
                    orgán ů - ochrannou masku s filtrem A1-P3  
                    ochranné rukavice                         
 
 
 
 
 
 



Datum vydání: 01.08.1999                   Po čet stran: 5     
Datum revize:                              Strana č. 2                   
Název výrobku: Detmol-pro                                     
 
3.   Údaje  o nebezpe čnosti  látky  nebo  přípravku                                                                            
    Pro člov ěka:                                              
    Zabránit nevhodnému použití, požití, inhalaci a  kontaktu  
    s pokožkou. M ůže dojít k poškození zdraví, viz. bod 15.   
    Pro životní prost ředí:                                    
    Uniklý produkt m ůže zatížit vodní toky zvýšenou koncen-   
    trací všeobecn ě škodlivých látek                          
4.   Pokyny  pro  první  pomoc                                                                                               
4.1 Všeobecné pokyny:                                        
4.2 P ři nadýchání:    čerstvý vzduch, p řivolat léka ře        
4.3 P ři styku s k ůží: okamžit ě d ůkladn ě omýt vodou s mýdlem   
4.4 P ři zasažení o čí: vymývat velkým množstvím vody po dobu   
                     nejmén ě 15 minut, vyhledat léka ře       
4.5 P ři požití:       vypláchnout ústa, vypít vodu s rozp uš-  
                      t ěným medicinálním uhlím, vyhledat      
                      léka ře                                  
4.6 Další údaje:      Informace pro léka ře:                   
                      Antidotem je atropin a obidox imchlorid  
                      nebo pralidoxim (PAM)                   
5.   Opat ření  pro  hasební  zásah                                                                                             
5.1 Vhodná hasiva: CO 2, p ěna a prášek, vodou pouze mlžit      

5.2 Nevhodná hasiva: proud vody                               
5.3 Zvláštní nebezpe čí: p ři ho ření se m ůže tvo řit CO 2,        

    oxidy uhlíku a pod.                                       
5.4 Zvláštní ochranné prost ředky pro hasi če: nutný dýchací    
    p řístroj, ochranný oblek                                  
5.5 Další údaje: hasební vody nenechat proniknout d o kanali-  
    zace                                                      
6.   Opat ření  v  případ ě náhlého  úniku                                                                                       
6.1 Bezpe čnostní opat ření pro ochranu osob:                   
    Odstranit zdroje zaho ření, dob ře v ětrat, viz. bod 8.3.    
6.2 Bezpe čnostní opat ření pro ochranu životního prost ředí:    
    Zabránit úniku do kanalizace a vodních zdroj ů             
6.3 Doporu čené metody čišt ění a zneškodn ění:                  
    Produkt zachytit materiálem, který váže kapalin y ( nap ř.  
    písek, pilny, jemný št ěrk atd.) a likvidaci provád ět      
    podle bodu 13                                             
7.   Pokyny  pro  zacházení  a skladování                                                                                      
7.1 Pokyny pro zacházení:                                     
    Nádoby uchovávat v chladnu, suchu a řádně uzav řené.       
    Mimo osob, které provád ějí aplikaci, opustí všichni       
    ošet řovaný prostor. Zabránit kontaktu s čerstvím, neza-   
    schlým nást řikem. Nest říkat na nechrán ěné elektrické vo-  
    di če (zásuvky/vypína če).Po aplikaci dob ře vyv ětrat.       
7.2 Pokyny pro skladování:                                    
    Skladovat v originálních obalech v uzam čeném skaldu,      
    odd ělen ě od zápalných a výbušných látek.                  



 
 
 
 
Datum vydání: 01.08.1999                   Po čet stran: 5     
Datum revize:                              Strana č. 3                   
Název výrobku: Detmol-pro                                     
 
 
8.   Kontrola  expozice  a ochrana  osob                           
                                                              
8.1 Obecná opat ření:  Obecná pravidla pro manipulaci          
                      s chemikáliemi, dodržovat náv od         
                      na použití výrobku.                     
8.2.Ochranné prost ředky:                                      
    Ochrana dýchacích orgán ů: p ři pobytu v aerosolu použít    
    dýchací masku s filtrem A1-P3                             
    Ochrana o čí: vhodné ochranné brýle                        
    Ochrana rukou: vhodné ochranné rukavice                   
    Ochrana k ůže: vhodný ochranný od ěv                        
                                                              
 
 
9.  Fyzikální  a chemické  vlastnosti                             
                                                              
   Skupenství (p ři 20°C)      tekutina                        
   Barva:                     b ělavá                          
   Zápach (v ůně):             bez zápachu                     
   Bod vzplanutí (°C):        ---                             
   Zápalnost:                 ---                             
   Ho řlavost:                 ---                             
   Samozápalnost:             ---                             
   Rozpustnost:                                               
       - ve vod ě              vytvá ří suspenzi                
       - tucích/ ředidlech     ---                             
                                                              
   PH-hodnota, ne ředěné       ---                             

   Hustota (g/cm 3)            1,08 g/cm 3 (20°C)               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Datum vydání: 01.08.1999                   Po čet stran: 5     
Datum revize:                              Strana č. 4                   
Název výrobku: Detmol-pro                                     
 
 
10.  Stabilita  a reaktivita                                     
                                                              
    Podmínky, za nichž je výrobek stabilní:                   
                                -----                         
    Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat:                  
    Nevystavovat p římému slune čnímu zá ření a teplotám         
    p řesahujícím 75°C                                         
    Látky a materiály, s nimiž výrobek nesmí                  
    p řijít do styku: silné oxida ční látky, kyseliny a louhy   
    Nebezpe čné rozkladné produkty: p ři správném použití       
    žádné                                                     
 
11.  Toxikologické  informace  (viz. také bod 15.)               
                                                              
    Akutní toxicita                                           
    - LD 50 oráln ě, potkan (mg/kg)   > 2.000.                  

    - LD 50 oráln ě, myš (mg/kg)      > 10.000.                 

    - LD 50 dermáln ě, králík (mg/kg) > 2.000.                  

    - LC 50 inhala čně, potkan   ---                            

    - podrážd ění k ůže, králík - st řední podrážd ění            
    - podrážd ění o čí, králík-neobsahuje žádné dráždivé látky  
    Zkušenosti u člov ěka:                                     
    - nejsou k dispozici                                      
 
12.  Ekologické  informace                                       
                                                              
    Akutní toxicita pro vodní organismy:                      
    LC 50 96 hod. (pstruh duhový):    110 mg/l                 

    Zabránit úniku p řípravku do vodních tok ů                  
   - pro ryby jedovaté                                        
    Odbouratelnost:                                           
    - biologicky odbouratelné                                 
   Další ekologické údaje: ---                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Datum vydání: 01.08.1999                   Po čet stran: 5     
Datum revize:                              Strana č. 5                   
Název výrobku: Detmol-pro                                     
 
  
13.  Informace  o zneškod ňování                                  
                                                              
    Zp ůsob zneškod ňování p řípravku a obal ů:                   
    Dózy se zbytky p řípravku odd ělen ě skladovat a likvidovat  
    jako zvláštní odpad dle p říslušných p ředpis ů.             
                                                              
14.  Informace  pro  přepravu                                     
                                                              
    Číslo UN: 3082                                            
    ADR/RID t řída: 9                                          
    Číslice/písmeno: 11c                                      
15.  Informace  o právních  předpisech                            
                                                              
    Dle zákona 356/2003, neuvádí se žádné ozna čení                                      
nebezpe čnosti.  
                                                              
    Symbol nebezpe čnosti: ---                                 
    R-v ěta:  ---                                              
    S-v ěta:  S 2  - uchovávejte mimo dosah d ětí               
             S 13 - uchovávejte odd ělen ě od potravin, nápoj ů  
                   a krmiv                                   
             S 36/37 - používejte vhodný ochranný o děv,       
                       a ochranné rukavice                    
             s 42 - p ři fumigaci nebo rozprašování používej-  
                    te vhodný prost ředek k ochran ě dýchacích  
                    orgán ů - ochrannou masku s filtrem A1-P3  
                   ochranné rukavice                         
                                                              
16.  Ostatní  údaje                                              
                                                              
    Tyto údaje vycházejí ze  sou časného  stavu  znalostí  a   
    vztahují se k vlastnostem výrobku. Dodržování  platných   
    zákon ů a ustanovení je na vlastní odpov ědnost odb ěrate-   
    le. P řed použitím  se  spot řebitel  zavazuje  dodržovat   
    bezpe čnostní opat ření, aby tím zabránil p řípadným  ško-   
    dám a ztrátám vzniklým chybnou aplikací výrobku .           


